

## *Szanowni Nauczyciele, Pracownicy Niepedagogiczni, Rodzice i Uczniowie!*

14 października to już od 45 lat polskie święto oświaty i szkolnictwa wyższego. Ustanowione 27 kwietnia 1972 r., określone ustawą – Karta praw i obowiązków nauczyciela jako Dzień Nauczyciela, a od 1982 r. na mocy ustawy Karta Nauczyciela obchodzone jako Dzień Edukacji Narodowej.

Z tej okazji chciałbym sięgnąć do myśli i słów jednego z najwybitniejszych pedagogów - Św. Jan Bosko. Ten włoski duchowny i pedagog zwykł mawiać, iż „**Wychowanie jest sprawą serca**”.

Późniejszy święty przywiązywał bardzo wielką wagę do słów i to zarówno w zwyczajnych rozmowach, jak i w relacjach wychowawca – wychowanek. Przede wszystkim polecał, aby nie wypowiadać słów, które upokorzą drugiego człowieka. Zalecał także zachowanie szczególnego taktu wówczas, kiedy czasami trzeba zwrócić uwagę. Niech się nigdy nie upomina surowo w obecności innych – pisał. Zachęcał też, aby w klasach szkolnych brzmiały jak najczęściej trzy słowa: **dobroć, miłość i cierpliwość**. Ks. Bosko był przeświadczony, że w taki sposób nawiązywane relacje sprawia, że między wychowanekami i wychowawcami zawiązą się prawdziwe przyjaźnie.

Życzę nam wszystkim –samorządowcom, nauczycielom, pracownikom administracji i obsługi szkół, uczniom i rodzicom, aby cenne rady ks. Bosco były drogowskazem w naszej codziennej pracy oraz wzajemnych relacjach.

Życzę Wam dobrej, spokojnej, życzliwej atmosfery podczas nauki i pracy oraz prawdziwych przyjaźni, lub choćby sympatii w relacjach uczeń-nauczyciel-rodzic.

Drodzy Nauczyciele, Pedagodzy -niech praca będzie dla Was źródłem dumy i satysfakcji.

Drodzy Rodzice –niech Nauczyciele będą Waszymi sprzymierzeńcami, powiernikami i doradcami w niełatwym procesie wychowania młodego człowieka, a Wy bądźcie pełni wsparcia i zrozumienia dla Nauczycieli Waszych dzieci.

Wreszcie Wy, Drogie Dzieci – obyście w gronie Waszych wychowawców odnalazły prawdziwe autorytety i wzorce do naśladowania na dalsze lata życia i z sentymentem wracały pamięcią do lat przedszkolnych i szkolnych.

BURMISTRZ RZGOWA



Mateusz Kamiński